# UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA UNIDAD IZTAPALAPA

RELACIÓN DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIDAD IZTAPALAPA EN SU SESIÓN NÚMERO 457, CELEBRADA EL 7 DE NOVIEMBRE DE 2019.

# **ACUERDO 457.1**

Se aprobó el Orden del Día en los términos presentados.

### **ACUERDO 457.2**

Se **aprobaron** las **Actas** de las **Sesiones números 444, 445, 446** y **447** celebradas el 9 de octubre, 26 y 30 de noviembre y 7 de diciembre de 2018, respectivamente.

# **ACUERDO 457.3**

Se aprobó el Proyecto de Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Unidad Iztapalapa para el año 2020.

# **ACUERDO 457.4**

Se aprobó el Proyecto de Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Unidad Iztapalapa para el año 2020.

## **ACUERDO 457.5**

Se aprobó la prórroga para que presente su dictamen la "Comisión encargada de analizar y evaluar la aplicación de las Políticas Operativas de Docencia de la Unidad Iztapalapa" para el 26 de junio de 2020.

## **ACUERDO 457.6**

Se aprobó la prórroga para que presente su dictamen la "Comisión encargada de de dar seguimiento a los dictámenes de las comisiones encargadas de analizar la problemática de seguridad en la Unidad y, en su caso, proponer medidas adicionales en materia de seguridad" para el 26 de junio de 2020.

## **ACUERDO 457.7**

Se aprobó la prórroga para que presente su dictamen la "Comisión encargada de elaborar un protocolo para atender casos de violencia, con énfasis en violencia de género, así como la difusión continua del mismo" para el 26 de junio de 2020.

# **CONSEJO ACADÉMICO**

Av. San Rafael Atlixco 186 Col. Vicentina, Del. Iztapalapa CP 09340, CD MX Tel. 58044600



### **ACUERDO 457.8**

Se aprobó la prórroga para que presente su dictamen la "Comisión encargada de revisar y actualizar el Instructivo del funcionamiento interno y operativo para regular el uso de los servicios e instalaciones de los laboratorios de docencia de la Unidad Iztapalapa, así como elaborar una propuesta de Instructivo del funcionamiento interno y operativo para regular el uso de los servicios e instalaciones de los laboratorios de investigación de la Unidad" para el 26 de junio de 2020.

### **ACUERDO 457.9**

Se aprobó la prórroga para que presente su dictamen la "Comisión encargada de proponer Políticas Operativas de Vinculación de la Unidad Iztapalapa, a partir de las Políticas Generales de Vinculación y las Políticas Operacionales de Vinculación" para el 26 de junio de 2020.

Dr. Andrés Francisco Estrada Alexanders Secretario del Consejo Académico